econômico, político e social, ao propor a realização de um diagnóstico do Parque Dr. 

Octávio Moura Andrade, com o propósito de definir medidas para recuperação e 

valorização dos seus aspectos sócio-ambientais. 

O projeto, cujo prazo de duração previsto é de 18 meses, tem um investimento 

inicialmente orçado em R$ 299.981,00 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E 

NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS), valores a serem captados a partir de 

possíveis parcerias estabelecidas junto ao SENAC-SP e instituições diversas. 

I. APRESENTAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO 

No início de 2007, criou-se a Rede Social Águas de São Pedro, processo que 

vem sendo desenvolvido na Estância com apoio e metodologia do SENAC-SP,